administrativamente, o seu prêmio junto as PROMOVIDAS.  O mesmo 

protocolou o Aviso de Sinistro com a documentação necessária à liquidação do 
sinistro, junto a Pan Americana Seguros S.A, para receber a indenização, cujo 
capital segurado é no valor de R$ 25.135,00 (vinte e cinco mil, cento e trinta e 
cinco reais). 

O promovente recebeu administrativamente a importância de R$ 3.141,86 
(três mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos ), referentes à 
indenização.  

Desse modo, com base nas provas acostadas aos autos virtuais que ora 
seguem, o autor se socorre da tutela jurisdicional do Estado para ver 
reconhecido seu legítimo direito de recebimento da diferença do prêmio do

[...]

caso de impossibilidade de acordo, apresentar defesa na própria audiência, 
sob pena das cominações legais; 

c) Julgamento procedente do presente feito em todos os seus termos, 
condenando a Promovida ao pagamento da devida complementação a que tem 
direito a parte Autora, qual seja, R$ 21.993,14 ( vinte um mil, novecentos e 
noventa e três reais e quatorze centavos), ou SUBSIDIARIAMENTE, que seja 
avaliado o grau de invalidez do Requerente, através de perícia médica e, 
posteriormente, utilizado os reais percentuais de invalidez para cálculo da 
indenização devida ao mesmo, devendo, em todo caso, o valor ser

[...]

Protesta e requer provar o alegado por todos os meios de provas juridicamente 
admitidos, notadamente pela juntada de novos documentos, bem como tudo o 
quanto se fizer necessário para o urgente prosseguimento do feito. 

Dá a causa o valor de R$ R$ 21.993,14 ( vinte um mil, novecentos e noventa e 
três reais e quatorze centavos). 

Nestes Termos, 
Pede Deferimento. 

Fortaleza, 4 de Maio de 2018. 

Najma Maria Said Silva 
OAB/CE nº 28.394